
QUARTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 201216 CADERNO 4

R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Empresa: INVENCÍVEL 
VEICULOS LTDA CNPJ nº 05.173.609/0001-20.
A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi comunica a publicação do 
extrato de contrato referente à aquisição de gêneros alimentícios 
para compor a merenda escolar, Contrato nº 049/2012 – valor 
R$ 94.391,71 (noventa e quatro mil e trezentos e noventa e um 
reais e setenta e um centavos). Empresa: MAGE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA – EPP CNPJ nº 05.997.092/0001-40.

Elia Jaques Rodrigues -Prefeita Municipal

COMPANHIA AGRO PASTORIL DO RIO TIRAXIMIM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375654

Companhia Agro Pastoril do Rio Tiraximim – CNPJ nº 
04.567.012/0001-53 – NIRE: 1.530.000.035-1 - Empresa 
Benefi ciaria dos Incentivos Fiscais do FINAM - Assembleia Geral 
Ordinária – Edital de Convocação - Ficam convocados os Srs. 
Acionistas a se reunirem em AGO no dia 08/06/2012, às 10 
(dez) horas, na sede social as Margens do Rio Liberdade, s/nº, 
Margem do Rio Xingu, Zona Rural, Cumaru do Norte-PA, a fi m 
de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Matérias do 
que trata o artigo nº 132 da Lei nº 6.404/76 ref. ao exercício 
social fi ndo em 31/12/2011; b) Outros assuntos. Aviso aos 
Acionistas – Encontram-se a disposição, na sede social os 
documentos a que se refere o Art. nº 133 da Lei nº 6.404/76, 
do exercício social fi ndo em 31/12/2011. Cumaru do Norte-PA, 
07/05/2012. 

Mônica Barbosa Guimarães Champlony da Rocha Leite 
Presidente do Conselho de Administração

BRAZ LOPES DA SILVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375777

BRAZ LOPES DA SILVA, CPF 147.915.872-00, ROD.  BR 163, 
KM 77, LOTE 08, GLEBA 39 , BELTERRA, PARÁ, COMUNICA QUE 
RECEBEU LAR Nº 2038/2012 E AUTEF Nº 1566/2012, JUNTO A 
SEMA, PMFS- PROCESSO 2010/7317.

A Z-SITES LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375786

A Z-SITES LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA, inscrita sob o CNPJ 
nº 10.222.755/0001-94, torna público que requereu a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a Licença Prévia para a 
atividade de Serviço Móvel Especializado, localizada na Trav. 
Beija Flor, Lt. 33, Qd. 37 Conj. Paraíso dos Pássaros, Bairro: Val 
de Cães, Belém/Pará.
 

A Z-SITES LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA 
A Z-SITES LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA, inscrita sob o CNPJ 
nº 10.222.755/0001-94, torna público que requereu a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a Licença Prévia para a 
atividade de Serviço Móvel Especializado, localizada na Rua 
Mucajá, Passagem Helena, nº 14, Bairro: Guamá, Belém/Pará.
 

A Z-SITES LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA 
A Z-SITES LOCAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA, inscrita sob o CNPJ 
nº 10.222.755/0001-94, torna público que requereu a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a Licença Prévia para a 
atividade de Serviço Móvel Especializado, localizada na Rua 
Amazonex, Qd. 04, Lt. 28, Bairro: Maracacuera, Belém/Pará.

NEXTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375787

A NEXTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 
66.970.229/0001-67, torna público que requereu a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a Licença Prévia para a 
atividade de Serviço Móvel Especializado, localizada na Passagem 
Getúlio Vargas, nº 300, Bairro: Souza, Belém/Pará.
 

NEXTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
A NEXTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 
66.970.229/0001-67, torna público que requereu a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a Licença Prévia para 
a atividade de Serviço Móvel Especializado, localizada na 
Estrada do Paraíso, Jardim Canaã, Rua Caruará, Lt. 07, Qd. 01, 
Mosqueiro/Pará.
  

NEXTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
A NEXTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 
66.970.229/0001-67, torna público que requereu a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a Licença Prévia para a 
atividade de Serviço Móvel Especializado, localizada na Rodovia 
Arthur Bernardes, Passagem São Pedro, nº 35, Bairro: Pratinha 
II, Belém/Pará.

ASSOCIAÇÃO DOS PROCURADORES 
DO ESTADO DO PARÁ – APEPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375797
A Associação dos Procuradores do Estado do Pará, comunica a 
quem possa interessar que por decisão da Assembleia Geral, 
ocorrida no dia 18 de abril de 2012, a mensalidade de seus 
associados passará dos atuais R$-150,00 (CENTO E CINQUENTA 
REAIS) para R$ 190,00 (CENTO E NOVENTA REAIS). A Diretoria 
da Associação dos Procuradores do Estado do Pará se colocará à 
disposição para qualquer esclarecimento.Á Diretoria 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375893

        DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº009/2012, Base Legal-
Art.24,Inciso II, da Lei N°8.666/93, Objeto: aquisição de 06 
grades de ferro, 03 portões, 02 grades de balancinho, 01 janelão 
para o novo imóvel DO CRM/PA localizado na Av. Generalíssimo 
Deodoro 259, Umarizal. Credor: JOÃO DO ESPIRITO SANTO 
VIEGAS SILVA. Valor:R$1.600,00.Autorização em 02/05/2012 e 
Ratifi cado em 04/05/2012, 

por Drª Maria de Fatima Guimarães Couceiro 
Presidente do CRM/PA.

 EDITAL TERMO ADITIVO 
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, fi rmou 
em 05 de abril de 2012 Termo Aditivo nº02/2012 ao contrato 
de serviços de alarme e cerca elétrica da Delegacia Regional de 
Castanhal com a empresa NORTH SISTEMAS DE SEGURANÇA, 
sob os termos da Lei nº8.666/93; vigência de 12(doze)meses.

Drª. Maria de Fátima Guimarães Couceiro                               
Presidente do CRM/PA

PORTUENSE FERRAGENS S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376256

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PORTUENSE FERRAGENS S/A, REALIZADA NO DIA TREZE 
DE ABRIL DE DOIS MIL E DOZE. Aos treze dias do mês de 
abril do ano de dois mil e doze, às nove horas, na sede social da 
Portuense Ferragens S/A, com CNPJ nº 04.912.242/0001-02 e 
NIRE nº 15300010781, à Travessa Padre Eutíquio nº 1055, bairro 
de Batista Campos, CEP nº 66023-710, nesta capital, esteve 
reunido o seu Conselho de administração. Abrindo a reunião, 
o presidente do conselho o Sr. Huascar José Calcuchimac de 
Alencar Fernandez, informou a seus pares que a convocação para 
a reunião, de acordo com a redação do parágrafo sexto do artigo 
décimo primeiro do estatuto, é de interesse social da companhia 
no que diz respeito à mudança dos Auditores Independentes. O 
presidente do Conselho de Administração explicou aos demais 
membros que a mudança é em função de uma exigência da 
Comissão de Valores Mobiliários e não tem relação com qualquer 
tipo de problema com o atual Auditor Independente. Mudar o 
auditor, continuou a explicar o presidente do conselho, é atender 
à Instrução CVM nº 308 de 14 de maio de 1999, que prevê que 
o Auditor não deve permanecer prestando serviços de auditoria 
a um mesmo cliente por um período superior a cinco anos, no 
entendimento da CVM, isso pode comprometer a qualidade dos 
serviços prestados ou abalar a independência da auditoria, na 
interpretação do público externo. Depois de tudo explicado, 
vários nomes foram apresentados com as respectivas propostas  
e fi nalmente, por unanimidade dos membros, o conselho 
aprovou a escolha dos novos Auditores Independentes da Cia. 
em cumprimento ao que determina a alínea h do caput do artigo 
doze do estatuto. A empresa escolhida foi a AUDITAN – Auditores 
Independentes S/S, com CNPJ nº 63.806.830/0001-20, registro 
na CVM nº00569-0 e como responsável técnico o auditor Ruy 
Oliveira Magalhães, contador com CRC/PA nº 0269, com CPF nº 
040.833.182-87 e consequentemente foi aprovada a destituição 
do auditor anterior, Sr. Ubirajara dos Santos Rodrigues, tendo 
seus serviços de auditoria prestados à empresa até 31 de 
dezembro de 2011. O presidente colocou a palavra à disposição 
dos demais membros e como não houve mais assunto a tratar, 
deu por encerrada a reunião e mandou lavrar a presente ata, que 
após lida, foi assinada para produzir os efeitos legais. Belém, 13 
de abril de 2012. Huascar José Calcuchimac de Alencar Fernandez 
Presidente do Conselho de Administração. Arquivamento JUCEPA 
sob o nº 20000309893 em 07/05/2012, Getúlio Villas Moreira 
Secretário Geral.

R. R. TEIXEIRA - EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375943

R. R. TEIXEIRA - EPP, empresa sitada na Rua Dez de Maio, 
200 Anexo B – Mangueirão CEP 66.640-365 - Belém(Pa), 
Inscrição n CNPJ 09.493.690/0001-32 e Inscrição no Estado  nº 
15.271.960-1, comunica o extravio de documentos da empresa 
no dia 15/11/2011, devido  a alagamento da empresa se 
perdendo os Livros Fiscais, pastas com documentos diversos,  
`blocos de Notas Fiscais de nº 001 à 600., conforme B.O nº 
00004/2012.008604-1 de 24/04/2012.

SERABI MINERAÇÃO S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375973

SERABI MINERAÇÃO S/A, CNPJ 04.207.303/0001-30, 
localizada na Rodovia Transgarimpeira – Km 22 – Vila do Jardim 
do Ouro, Itaituba/PA, torna público que recebeu em 30/04/2012, 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/DILAP, a L 
O Nº 6704/2012, Validade até 27/04/2013, para extração 
e benefi ciamento de minério de ouro e minerais metálicos 
associados, para a produção de 700 t/dia de ROM. Belém/PA, 07 
de maio de 2012.

GIMASA MADEIRAS DO PARÁ LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376051

GIMASA MADEIRAS DO PARÁ LTDA-EPP, CNPJ: 
34.641.860/0001-26, vem tornar público que solicitou a 
Renovação da Licenciamento Ambiental junto a SEMA/PA, 
Protocolo: 2012/12714 de 03/05/2012.

PASSARELLI & PASSARELI LTDA EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376189

CNPJ 03.082.067/0001-00, torna público que recebeuda SEMAT 
a Licença de Instalação  para a Atividade de indústria de 
fabricação debloquetes e artefatos de cimento em Altamira – Pa.
 

PASSARELLI & PASSARELI LTDA EPP 
CNPJ 03.082.067/0001-00, torna público que requereuda 
SEMAT a Licença de Operação  para a Atividade de indústria de 
fabricação debloquetes e artefatos de cimento em Altamira – Pa.
 

AUTO POSTO VITÓRIA CÓMERCIO 
DE COMBUSTÍVEIS LTDA 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376190
CNPJ 14.252.926/0001-89 torna público que recebeuda SEMAT 
a Licença de Operação do Posto de combustível, situado na 
Av.Perimetral , 2595, –Jardim Indepedente I, Altamira –Pa.

ILHA DE MAUI SPE EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376225
ILHA DE MAUI SPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA, com sede na Tv. Rui Barbosa, 1048, Reduto, Belém 
PA, CEP 66.053-260, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal  de Meio Ambiente (SEMMA), através do processo nº 
1406/2010, a  Licença Ambiental de Instalação, referente ao 
Edifício Ilha de Mauí, localizado na Rua dos Pariquis, nº 3031, 
Bairro da Cremação, no município de Belém-Pa.

FERNÃO DIAS ADMINISTRAÇÃO DE BENS S/A 
CNPJ/MF 04.965.984/0001-04 - NIRE Nº 153.00010543

Edital de Convocação
Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária

A Diretoria da Companhia, na forma do art. 11 do seu Estatuto 
Social e arts. 132 e 135, da Lei nº 6.404/76, convoca os Se-
nhores Acionistas a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária 
e Extraordinária a realizar-se na sede social da Companhia, lo-
calizada na Rua Senador Manoel Barata nº 718, Sala 1.403/A, 
Bairro Campina, Cidade de Belém, Estado do Pará, às 10 horas 

sobre a seguinte Ordem do Dia: (i) aumentar o capital social 
em R$ 773.837,12, sem emissão de novas ações, mediante 
a capitalização de igual valor a ser retirado da conta “Reser-
va de Correção Monetária de Capital”; (ii) transformar as 322 
ações preferenciais nominativas em ações preferenciais nomi-
nativas classe A, com direito a voto; (iii) aumentar o capital 
social em até R$ 32.000.000,00 com emissão de até 340 ações 
preferenciais nominativas classe B, sem valor nominal, com a 
conseqüente alteração do art. 4º, do Estatuto Social da Com-
panhia e; (iv) aprovar a correspondente reforma estatutária.

Belém, 07 de maio de 2012.
Priscila de Queiros Aranha - Diretora Presidente

(07-08-09)

EDIMILSON FRANCISCO DA COSTA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376021

Edimilson Francisco da Costa, brasileiro, casado, agricultor, 
RG n° 1433483 SSP/PA, CPF n° 146.735.253-53, residente e 
domiciliado à Rod. Transamazônica, km 100, Interior, Rurópolis/
PA. Torna público que foi liberada pela SEMA/PA a LAR n° 
2031/2012 com validade até 12/04/2017 e AUTEF n° 1551/2012 
com validade até 13/04/2013 para Plano de Manejo Florestal 
Sustentável-PMFS.


